Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.01.2017 № 8-па
г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 493-па (в редакции от 26.10.2016), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1.1 слова «заключение ДСН» заменить словами «заключение дополнительного соглашения к ДСН».
1.2. Подпункт 8 пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«8) Постановление Правительства Архангельской области от 28.12.2010 № 408-пп «О государственных информационных системах Архангельской области, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) Архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области в электронной форме;».

1.3. В пункте 2.1.3 слово «УФМС» заменить словами «МВД РФ».

1.4. В подпункте 2.2.1.4 слова «по заключению ДСН» заменить словами «по заключению дополнительного соглашения к ДСН».
1.5. В пункте 2.7.1:

1.5.1. Дополнить новым подпунктом 2 следующего содержания:

«2) заключение дополнительного соглашения к ДСН жилого помещения муниципального жилищного фонда;».

1.5.2. Подпункт 2 считать подпунктом 3.
1.6. Подраздел 3.3 изложить в следующей редакции:

« 3.3. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги
В случае соответствия представленных документов всем требованиям, установленным настоящим регламентом, сотрудник отдела по работе с нанимателями УМЖФ готовит проект ДСН или дополнительного соглашения к ДСН в срок, не превышающий 2 рабочих дней.

Проект ДСН составляется в двух экземплярах в соответствии с типовым договором, утвержденным Правительством Российской Федерации.

Проект дополнительного соглашения к ДСН составляется в двух экземплярах.
ДСН или дополнительное соглашение к ДСН подписывается начальником УМЖФ (в течение 2 рабочих дней).

В случаях, установленных в подразделе 2.5 настоящего регламента, сотрудник отдела по работе с нанимателями УМЖФ готовит проект отказа в заключении ДСН или дополнительного соглашения к ДСН в срок, не превышающий 2 рабочих дней.

Отказ в заключении ДСН или дополнительного соглашения к ДСН подписывается начальником УМЖФ ( в течение 2 рабочих дней).».

1.7. Подраздел 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Выдача результата предоставления Услуги

Выдача ДСН или дополнительного соглашения к ДСН (отказа в заключении ДСН или дополнительного соглашения к ДСН) осуществляется в течение одного рабочего дня после подписания.

Специалист отдела по работе с нанимателями УМЖФ, установив личность заявителя, знакомит его с ДСН или дополнительным соглашением к ДСН. Заявитель расписывается в двух экземплярах ДСН или дополнительного соглашения к ДСН, специалист отдела по работе с нанимателями УМЖФ ставит дату получения на обоих экземплярах ДСН или дополнительного соглашения к ДСН. Один экземпляр ДСН или дополнительного соглашения к ДСН специалист отдела по работе с нанимателями УМЖФ выдает заявителю, второй экземпляр ДСН с заявлением о заключении ДСН или дополнительного соглашения к ДСН с заявлением о вселении в жилое помещение с прилагаемыми к нему документами вкладываются в папку выданных ДСН и дополнительных соглашений к ДСН.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                              М.А. Гмырин

Черняев Николай Карпович

58-37-96